
О внесении изменений в решение Карасайского районного маслихата от 11 января 2021
года № 67-3 "О бюджетах города, сельских округов Карасайского района на 2021-2023 
годы"

Решение Карасайского районного маслихата Алматинской области от 1 апреля 2021 
года № 4-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 13 
апреля 2021 года № 5925
      В соответствии с  статьи 104 и  статьи 106 Бюджетного кодекса пунктом 5 пункта 4
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", Карасайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Карасайского районного маслихата "О бюджетах города, 
сельских округов Карасайского района на 2021-2023 годы" от 11 января 2021 года № 67
-3 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов , опубликован 22 января 2021 года в Эталонном контрольном банке № 5876
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      пункты , , , , , , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции:1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
      "1. Утвердить бюджет города Каскелен Карасайского района на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 
2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 794 316 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 747 737 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 46 579 тысяч тенге;
      2) затраты 938 773 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 144 457 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 144 457 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;



      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 144 457 тысяч тенге.";
      "2. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа Карасайского района на 2021
-2023 годы согласно приложениям 4, 5, 6 к настоящему решению соответственно, в том
числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 93 803 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 70 307 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 23 496 тысяч тенге;
      2) затраты 106 498 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 12 695 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 12 695 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 12 695 тысяч тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Елтайского сельского округа Карасайского района на 2021-
2023 годы согласно приложениям 7, 8, 9 к настоящему решению соответственно, в том 
числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 121 361 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 84 269 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от подажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 37 092 тысячи тенге;
      2) затраты 130 867 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 506 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 506 тысяч 
тенге, в тои числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 9 506 тысяч тенге.";
      "4. Утвердить бюджет сельского округа Жибек жолы Карасайского района на 2021-
2023 годы согласно приложениям 10, 11, 12 к настоящему решению соответственно, в 
том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 187 897 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 143 225 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 672 тысячи тенге;
      2) затраты 201 981 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге ;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 14 084 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14 084 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 14 084 тысячи тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Райымбекского сельского округа Карасайского района на 
2021-2023 годы согласно приложениям 13, 14, 15 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 268 494 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 238 243 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 251 тысяча тенге;
      2) затраты 317 733 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 49 239 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 49 239 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 49 239 тысяч тенге.";
      "6. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа Карасайского района на 
2021-2023 годы согласно приложениям 16, 17, 18 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 59 738 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 33 530 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 26 208 тысяч тенге;
      2) затраты 66 740 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 7 002 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7 002 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 7 002 тысячи тенге.";
      "7. Утвердить бюджет Жандосовского сельского округа Карасайского района на 
2021-2023 годы согласно приложениям 19, 20, 21 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 103 810 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 59 128 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 682 тысячи тенге;
      2) затраты 117 811 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:



      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 14 001 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14 001 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 14 001 тысяча тенге.";
      "8. Утвердить бюджет Умтылского сельского округа Карасайского района на 2021-
2023 годы согласно приложениям 22, 23, 24 к настоящему решению соответственно, в 
том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 115 724 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 96 914 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступление от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 18 810 тысяч тенге;
      2) затраты 137 892 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 22 168 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 22 168 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 22 168 тысяч тенге.";
      "9. Утвердить бюджет Шамалганского сельского округа Карасайского района на 
2021-2023 годы согласно приложениям 25, 26, 27 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 400 598 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 172 395 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;



      поступления трансфертов 228 203 тысячи тенге;
      2) затраты 437 731 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 37 133 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 37 133 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 37 133 тысячи тенге.";
      "10. Утвердить бюджет Иргелинского сельского округа Карасайского района на 
2021-2023 годы согласно приложениям 28, 29, 30 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 234 053 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 205 445 тысяч тенге;
      неналоговые поступление 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 28 608 тысяч тенге;
      2) затраты 257 779 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 23 726 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 23 726 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 23 726 тысяч тенге.";
      "11. Утвердить бюджет Айтейского сельского округа Карасайского района на 2021-
2023 годы согласно приложениям 31, 32, 33 к настоящему решению соответственно, в 
том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы 74 249 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления 47 207 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 27 042 тысячи тенге;
      2) затраты 88 255 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 14 006 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14 006 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 14 006 тысяч тенге.";
      2. Приложение , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
в новой редакции согласно приложениям , , , , , , , , , ,  к настоящему 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению соответственно.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Карасайского районного маслихата "По экономике, бюджету, 
трудоустройству, развитию предпринимательства и социальной инфраструктуры".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Карасайского районного маслихата А. Исаева
      Секретарь Карасайского районного маслихата Б. Айнабеков

 
Приложение 1 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 1 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет города Каскелен на 2021 год

Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 794 316

1 Налоговые поступления 747 737

01 Подоходный налог 276 450

2 Индивидуальный подоходный налог 276 450



04 Hалоги на собственность 460 787

1 Hалоги на имущество 52 880

3 Земельный налог 72 200

4 Hалог на транспортные средства 335 707

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10 500

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 10 500

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 46 579

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 46 579

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 46 579

 
Функциональная группа

Сумма

 Функциональная подгруппа (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 938 773

01 Государственные услуги общего характера 39 143

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39 143

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 143

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

38 323

022 Капитальные расходы государственного органа 820

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 190 214

3 Благоустройство населенных пунктов 190 214

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 190 214

008 Освещение улиц в населенных пунктах 55 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 82 459

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 2 755

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 50 000

15 Трансферты 709 416

1 Трансферты 709 416

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 709 416

043 Бюджетные изъятия 709 414

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма



Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -144 457

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 144 457

8 Используемые остатки бюджетных средств 144 457

01 Остатки бюджетных средств 144 457

1 Свободные остатки бюджетных средств 144 457

01 Свободные остатки бюджетных средств 144 457

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 2 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3



 Приложение 4 к решению Карасайского 
районного маслихата от 11 января 2021 года № 

67-3

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 93 803

1 Налоговые поступления 70 307

01 Подоходный налог 16 277

2 Индивидуальный подоходный налог 16 277

04 Hалоги на собственность 53 300

1 Hалоги на имущество 6 179

3 Земельный налог 4 340

4 Hалог на транспортные средства 42 781

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 730

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 730

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 23 496

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23 496

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23 496

 
Функциональная группа

 
Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 106 
498

01 Государственные услуги общего характера 28 685

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 685

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 685

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

27 867

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 22 064

3 Благоустройство населенных пунктов 22 064

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 064

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 700



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 640

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 13 724

13 Прочие 13 308

9 Прочие 13 308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 308

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

13 308

15 Трансферты 42 441

1 Трансферты 42 441

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42 441

043 Бюджетные изъятия 42 440

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -12 695

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 12 695

8 Используемые остатки бюджетных средств 12 695



01 Остатки бюджетных средств 12 695

1 Свободные остатки бюджетных средств 12 695

01 Свободные остатки бюджетных средств 12 695

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 3 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 7 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Елтайского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 121 361

1 Налоговые поступления 84 269

01 Подоходный налог 29 001

2 Индивидуальный подоходный налог 29 001

04 Hалоги на собственность 52 551

1 Hалоги на имущество 3 505

3 Земельный налог 7 173

4 Hалог на транспортные средства 41 873

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 2 717

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2 717

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 37 092

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 37 092

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 37 092



 
Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа
(тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 130 
867

01 Государственные услуги общего характера 33 110

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33 110

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 110

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

32 292

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 32 979

3 Благоустройство населенных пунктов 32 979

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 979

008 Освещение улиц в населенных пунктах 13 370

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 910

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 15 699

13 Прочие 12 800

9 Прочие 12 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 800

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

12 800

15 Трансферты 51 978

1 Трансферты 51 978

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 51 978

043 Бюджетные изъятия 51 977

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0



Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -9 506

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 9 506

8 Используемые остатки бюджетных средств 9 506

01 Остатки бюджетных средств 9 506

1 Свободные остатки бюджетных средств 9 506

01 Свободные остатки бюджетных средств 9 506

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 4 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 10 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет сельского округа Жибек жолы на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)



Подкласс Наименование

І. Доходы 187 897

1 Налоговые поступления 143 225

01 Подоходный налог 38 005

2 Индивидуальный подоходный налог 38 005

04 Hалоги на собственность 103 870

1 Hалоги на имущество 14 360

3 Земельный налог 7 000

4 Hалог на транспортные средства 82 510

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 350

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 1 350

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 44 672

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44 672

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44 672

 
Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа
 (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 201  
981

01 Государственные услуги общего характера 39 606

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39 606

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 606

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

38 788

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 30 811

3 Благоустройство населенных пунктов 30 811

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 811

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 910

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 21 401

13 Прочие 27 126

9 Прочие 27 126

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27 126



040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

27 126

15 Трансферты
104  
438

1 Трансферты 104  
438

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 104  
438

043 Бюджетные изъятия 104  
437

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -14 084

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 14 084

8 Используемые остатки бюджетных средств 14 084

01 Остатки бюджетных средств 14 084

1 Свободные остатки бюджетных средств 14 084



01 Свободные остатки бюджетных средств 14 084

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 5 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 13 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Райымбекского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 268 494

1 Налоговые поступления 238 243

01 Подоходный налог 67 850

2 Индивидуальный подоходный налог 67 850

04 Hалоги на собственность 166 878

1 Hалоги на имущество 20 400

3 Земельный налог 7 111

4 Hалог на транспортные средства 139 367

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 3 515

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 3 515

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 30 251

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 251

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 251

 
Функциональная группа

Сумма



Функциональная подгруппа  (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 317  
733

01 Государственные услуги общего характера 41 088

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41 088

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41 088

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 270

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 47 033

3 Благоустройство населенных пунктов 47 033

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 47 033

008 Освещение улиц в населенных пунктах 11 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 210

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 31 323

13 Прочие 31 638

9 Прочие 31 638

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 638

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

31 638

15 Трансферты 197  
974

1 Трансферты 197  
974

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 197  
974

043 Бюджетные изъятия 197  
973

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0



1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -49 239

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 49 239

8 Используемые остатки бюджетных средств 49 239

01 Остатки бюджетных средств 49 239

1 Свободные остатки бюджетных средств 49 239

01 Свободные остатки бюджетных средств 49 239

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 6 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 16 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Первомайского сельского округа на 2021 год



Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 59 738

1 Налоговые поступления 33 530

01 Подоходный налог 5 143

2 Индивидуальный подоходный налог 5 143

04 Hалоги на собственность 28 227

1 Hалоги на имущество 2 715

3 Земельный налог 1 862

4 Hалог на транспортные средства 23 650

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 160

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 160

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 26 208

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26 208

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26 208

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 66 740

01 Государственные услуги общего характера 24 583

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24 583

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 583

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

23 765

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 24 944

3 Благоустройство населенных пунктов 24 944

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 944

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 080

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 640

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 17 224

13 Прочие 7 446

9 Прочие 7 446

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 446



040 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

7 446

15 Трансферты 9 767

1 Трансферты 9 767

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 767

043 Бюджетные изъятия 9 765

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -7 002

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 7 002

8 Используемые остатки бюджетных средств 7 002

01 Остатки бюджетных средств 7 002

1 Свободные остатки бюджетных средств 7 002

01 Свободные остатки бюджетных средств 7 002

Функциональная группа Сумма



Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 7 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 19 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Жандосовского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 103 810

1 Налоговые поступления 59 128

01 Подоходный налог 18 830

2 Индивидуальный подоходный налог 18 830

04 Hалоги на собственность 39 618

1 Hалоги на имущество 4 881

3 Земельный налог 3 818

4 Hалог на транспортные средства 30 919

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 680

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 680

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 44 682

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44 682

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44 682

 
Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч
тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование



ІІ. Затраты 117  
811

01 Государственные услуги общего характера 26 617

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26 617

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 617

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25 799

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 44 764

3 Благоустройство населенных пунктов 44 764

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 44 764

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6 300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 640

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 35 824

13 Прочие 13 100

9 Прочие 13 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 100

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

13 100

15 Трансферты 33 330

1 Трансферты 33 330

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 330

043
 

Бюджетные изъятия 33 329

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -14 001

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 14 001

8 Используемые остатки бюджетных средств 14 001

01 Остатки бюджетных средств 14 001

1 Свободные остатки бюджетных средств 14 001

01 Свободные остатки бюджетных средств 14 001

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 8 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 22 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Умтылского сельского округа на 2021 год

Категория Сумма 

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 115 724

1 Налоговые поступления 96 914

01 Подоходный налог 37 562

2 Индивидуальный подоходный налог 37 562



04 Hалоги на собственность 58 742

1 Hалоги на имущество 2 850

3 Земельный налог 1 944

4 Hалог на транспортные средства 53 948

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 610

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 610

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 18 810

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18 810

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18 810

 
Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа
 (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 137  
892

01 Государственные услуги общего характера 34 269

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34 269

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34 269

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 451

022 Капитальные расходы государственного органа 2 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 24 992

3 Благоустройство населенных пунктов 24 992

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 992

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 15 692

13 Прочие 13 167

9 Прочие 13 167

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 167

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

13 167

15 Трансферты 65 464

1 Трансферты 65 464

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 65 464



043
 

Бюджетные изъятия 65 463

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 1

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория       Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -22 168

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 22 168

8 Используемые остатки бюджетных средств 22 168

01 Остатки бюджетных средств 22 168

1 Свободные остатки бюджетных средств 22 168

01 Свободные остатки бюджетных средств 22 168

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 9 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 25 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Шамалганского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 400 598

1 Налоговые поступления 172 395

01 Подоходный налог 38 630

2 Индивидуальный подоходный налог 38 630

04 Hалоги на собственность 133 165

1 Hалоги на имущество 16 800

3 Земельный налог 4 520

4 Hалог на транспортные средства 111 845

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 600

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 600

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 228 203

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 228 203

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 228 203

 
Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа
(тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 437 
731

01 Государственные услуги общего характера 186  
943

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

186  
943



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 186  
943

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

32 899

022 Капитальные расходы государственного органа
154  
044

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 95 288

3 Благоустройство населенных пунктов 95 288

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 95 288

008 Освещение улиц в населенных пунктах 30 000

009  Обеспечение санитарии населенных пунктов 22 196

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 43 092

13 Прочие 16 000

9 Прочие 16 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 000

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

16 000

15 Трансферты 139 
500

1 Трансферты 139 
500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
139  
500

043 Бюджетные изъятия 139  
496

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 4

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0



Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -37 133

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 37 133

8 Используемые остатки бюджетных средств 37 133

01 Остатки бюджетных средств 37 133

1 Свободные остатки бюджетных средств 37 133

01 Свободные остатки бюджетных средств 37 133

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 Приложение 10 к решению Карасайского 
районого маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-3

 
Приложение 28 к решению Карасайского 

районого маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Иргелинского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 234 053

1 Налоговые поступления 205 445

01 Подоходный налог 96 459

2 Индивидуальный подоходный налог 96 459

04 Hалоги на собственность 107 202



1 Hалоги на имущество 8 049

3 Земельный налог 5 617

4 Hалог на транспортные средства 93 536

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 784

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 1 784

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 28 608

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 28 608

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 28 608

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч
тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 257  
779

01 Государственные услуги общего характера 35 670

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35 670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35 670

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

34 852

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 27 790

3 Благоустройство населенных пунктов 27 790

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27 790

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6 648

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 850

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 292

13 Прочие 23 724

9 Прочие 23 724

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 724

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

23 724

15 Трансферты 170  
595

1 Трансферты 170  
595

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 170  
595



043 Бюджетные изъятия 170  
593

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -23 726

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 23 726

8 Используемые остатки бюджетных средств 23 726

01 Остатки бюджетных средств 23 726

1 Свободные остатки бюджетных средств 23 726

01 Свободные остатки бюджетных средств 23 726

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

 
Приложение 11 к решению Карасайского 

районного маслихата от 1 апреля 2021 года № 4-
3

 
Приложение 31 к решению Карасайского 

районного маслихата от 11 января 2021 года № 
67-3

Бюджет Айтейского сельского округа на 2021 год

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

І. Доходы 74 249

1 Налоговые поступления 47 207

01 Подоходный налог 8 718

2 Индивидуальный подоходный налог 8 718

04 Hалоги на собственность 38 084

1 Hалоги на имущество 4 932

3 Земельный налог 2 709

4 Hалог на транспортные средства 30 443

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 405

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 405

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 27 042

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 27 042

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 27 042

 
Функциональная группа

Сумма
 (
тысяч 
тенге)Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

ІІ. Затраты 88 255

01 Государственные услуги общего характера 28 075

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

28 075

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 075



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

27 257

022 Капитальные расходы государственного органа 818

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 28 524

3 Благоустройство населенных пунктов 28 524

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 524

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 17 224

13 Прочие 11 700

9 Прочие 11 700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 700

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов 
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Г о с у д а р с т в е н н о й
программы развития регионов до 2025 года

11 700

15 Трансферты 19 956

1 Трансферты 19 956

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19 956

043 Бюджетные изъятия 19 950

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 6

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория  Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



 Категория Сумма

Класс (тысяч тенге)

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -14 006

VI. Финансирование дефицита (использования профицита) бюджета 14 006

8 Используемые остатки бюджетных средств 14 006

01 Остатки бюджетных средств 14 006

1 Свободные остатки бюджетных средств 14 006

01 Свободные остатки бюджетных средств 14 006

Функциональная группа Сумма

Функциональная подгруппа (тысяч тенге) 

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


